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Najlepsze życzenia z okazji 

Świąt Bożego Narodzenia 

i Nowego Roku, aby przyjście na świat Chrystusa 

przyniosło ze sobą radość, 

pokój, nadzieję i miłość. 

składa Redakcja 

Mikołajki  

6.12 jak co roku odbyły się w naszej szkole Mikołajki. 

Było to wspaniałe i fantastyczne święto, w którym brał 

udział św. Mikołaj oraz pozytywne aniołki a nawet jesz-

cze bardziej pozytywne diabełki. Tego dnia wszyscy byli 

ubrani na czerwono, a niektórzy mieli także czerwone 

czapeczki.  Mikołaj był bardzo ciężki i wysoki, a jego ko-

stium na nim wisiał. W tym roku zamiast tradycyjnych 

cukierków otrzymaliśmy czekolady Milka, które wszyst-

kim smakowały. Także tego dnia po szkole grupa teatral-

na z ZPŁ odwiedziła dom dziecka Priedite. Zawieźliśmy 

tam dużo prezentów i przygotowaliśmy zabawy dla dzie-

ci, w których na początku nieufnie,  

a później bardzo chętnie brały udział. Tegoroczne Miko-

łajki były bardzo radosne. 

                                         Karina Abarowicz kl.6 

Listy do Mikołaja 

Witaj, drogi Mikołaju!!!   Daugavpils, 04.12.13 

 Jestem bardzo szczęśliwa, ponieważ piszę do Cie-

bie list. Mam na imię Włada i mam 10 lat. Bardzo chętnie 

uczę się różnych przedmiotów w naszej szkole oraz w 

szkole muzycznej. Wiem, że spełniasz życzenia tysięcy 

dzieci oraz moje, dlatego proszę Cię o szczęście  

w mojej rodzinie i zgodę między bliskimi. Chciałabym, 

aby moje koleżanki i moi koledzy nie kłócili się,  

i dotrzymywali słowa. Mojej klasie życzę, żeby nie spa-

dała w nauce, tylko coraz lepiej się uczyła. Mam nadzieję, 

że przeczytasz moj list i spełnisz moje prośby. 

                         Z szacunkiem  Włada z kl.4                           



J.Pilsudska Daugavpils valsts poļu ģimnāzija 

Redakcijas grupa: Daniela Bazylczuk, Anastazija Bielnikowa, Anna Szukstule, Jan Kusińsz, Anna Ławriwjaniec  

Tehniska  izstrāde: Nataļja  Zeļenko, Agnieszka J er molowicz, Ryszar d Mor awski, Dace Ozer ska  

Adrese: Var šavas iela 2, Daugavpils, Latvija  

Avīze tiek izdota no 1991.g. Iznāk vienu reizi mēnesī.  

Następnego dnia w szkole otrzymaliśmy wiele do-

wodów sympatii,  gratulacje i smaczny poczęstu-

nek od rodziców i nauczycieli.  
Paweł Szukst z kl.9 

27 listopada w naszej szkole odbył się konkurs 
Favorit, w którym uczestniczyło 7 drużyn. Naszą 
szkołę reprezentował zespół Step up składający się 
z uczniów mojej klasy. Wierzyłem, że wygramy  
i tak się stało. Już po raz drugi jesteśmy zwycięzca-
mi.  Uważam, że konkurs był śmieszny  
i ciekawy. Cieszę się, że mogłem kibicować moim 
faworytom. Nie zapomnę też momentu ucałowania 
p. Andżeli przez p. Ryszarda.  

                            Ryszard Ancan z kl.9 

"Jūras kauja"  

28. novembrī Daugavpils 17. vidusskolā nori-

sinājās literārā datorspēle 5.klašu skolēniem "Jūras 

kauja" par I. Ziedoņa krāsainajām  pasakām.  

 Vairākas nedēļas 5.klases skolnieces cītīgi 

gatavojās konkursam – aizrautīgi lasīja izcilā 

latviešu rakstnieka I.Ziedoņa interesantās pasakas, 

zīmēja ilustrācijas un veidoja krustvārdu mīklas par 

pasaku saturu. Tāpēc konkursa dienā, var teikt, ka 

pasakas visa komanda (Anastasija Saveika, Lana 

Volodko, Nellija Zubova) zināja no galvas. Kā 

konkursa gaitā izrādījās, tieši detalizētā pasaku sa-

tura pārzināšana ļāva meitenēm pārliecinoši 

uzvarēt 12 komandu vidū. 

 Katrai komandai bija uzdāvināts krāsains 

karodziņš (kā īstiem jūrniekiem) un ceļvedis, ar 

kuru bērni ceļoja pa pasaku stacijām. Katrā stacijā 

komanda izvēlējās jautājumu sarežģītības pakāpi – 

no 1 līdz 5 punktu vērtībā. Ja kāda komanda ne-

atbildēja, tad varēja atbildēt citi, papildinot savu 

punktu skaitu. Skolēni ar lielu aizrautību izvēlējās 

jautājumus, atbildēja uz tiem, mēģinot apsteigt 

konkurentu komandas.  

 Katras dalībskolas komanda pēc labi pave-

ikta darba saņēma cienastu, dāvaniņas un pate-

icības rakstus par piedalīšanos konkursā. Mūsu ko-

mandai godam nopelnīts diploms par 1. vietu!  

 Visa pasākuma laikā valdīja sirsnīga un 

mājīga gaisotne. Ieguvēji bija visi: gan skolotāji, 

kas vēlreiz atsvaidzināja atmiņā jaukās, brīnumaino 

notikumu pilnās pasakas, gan skolēni, kas kopā ar 

pasaku varoņiem mācījās fantazēt un ieraudzīt pa-

saulē skaisto.   

 Drogi Mikołaju!                  Daugavpils, 04.12.13 

 

 W tym roku dobrze się zachowywałam. Nie 

dostałam ani jednej jedynki. Do wszystkich się 

uśmiechałam. Bardzo się starałam na wszystkich 

zajęciach — w naszej szkole, w szkole sportowej 

oraz w Kukułeczce.  

 Mam kotka Fatjana. Jest on bardzo szybki. 

Teraz uczestniczę w konkursie bibliotecznym. 

Pod choinką chciałabym znaleźć wielkiego nie-

dźwiedzia i życzyć innym radości, uśmiechu  

i prawdziwych przyjaciół w kolejnym roku. Chcę 

Cię zapytać, jak udaje Ci się dostarczyć wszystkie 

prezenty na czas.  

PS. Przekaż pozdrowienia swoim krasnoludkom. 

                  Do zobaczenia    Alina z kl.4 

 

Mój najwspanialszy prezent 
 Kiedy obudziłem się rano, to pierwsze co 

zrobiłem, to pobiegłem w stronę choinki, aby zo-

baczyć, co przyniósl mi Mikołaj na Nowy Rok. 

Zajrzałem pod drzewko i zobaczyłem klatkę okle-

jona papierem. Był tam napis - Dla Rajmunda. 

Ucieszyłem się bardzo. Wyciągnąlem prezent, po-

stawiłem na stole i zacząłem go oglądać. Nagle w 

domku, który stał w środku, zaczęło coś się ru-

szać. Wysunął się stamtąd chomik. Był cały czar-

ny, tylko na brzuchu miał białą plamkę. Nazwa-

łem go Aliwka, ponieważ okazał się dziewczyn-

ką:) 

                                   Rajmund Kazaczonok kl.5 

Na Boże Narodzenie dostałam telefon. To była 

niepodzianka. Nie wiem od kogo otrzymałam ten 

prezent, gdyż rodzice na moje pytania nic nie od-

powiedzieli. Telefon był w ładnym, kolorowym i 

błyszczącym opakowaniu. Był bardzo drogi, bo  

kosztował 72 ls. Na Nowy Rok  zaś dostałam 

bluzkę, od której nie mogłam i nie mogę oderwać 

oczu. Jest niebieska i świecąca. Teraz jest to moja 

ulubiona bluzka. 

                                         Karolina Siniarska kl.5 

 

Favorit 

Do konkursu przygotowywaliśmy się trzy tygo-

dnie. Nasz sukces zawdzięczamy p. Andżeli  

i p. Andrzejowi. Cieszymy się z powtórnego suk-

cesu, gdyż emocji w trakcie było bardzo dużo.  


